

ЗАКОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Саратовской области «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области»

Статья 1

Внести в Закон Саратовской области от 29 июля 2009 года № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области» (с изменениями от 25 февраля 2010 года № 36-ЗСО, 25 февраля 2010 года № 37-ЗСО, 25 февраля 2010 года № 38-ЗСО, 29 марта 2010 года № 43-ЗСО, 1 июня 2010 года № 90-ЗСО, 28 сентября 2010 года № 154-ЗСО, 26 ноября 2010 года № 204-ЗСО, 26 апреля 2011 года № 43-ЗСО, 3 августа 2011 года № 87-ЗСО, 27 сентября 2011 года № 131-ЗСО, 26 января 2012 года № 4-ЗСО, 26 января 2012 года № 5-ЗСО, 25 марта 2013 года № 28-ЗСО, 25 марта 2013 года № 41-ЗСО, 24 апреля 2013 года № 57-ЗСО, 5 июня 2013 года № 91-ЗСО) следующие изменения:

1) в главе I:

часть 1 статьи 1.3 признать утратившей силу;

дополнить статьей 1.6 следующего содержания:

«Статья 1.6. Сидение на спинках садовых диванов, скамеек в местах общего пользования

Сидение на спинках садовых диванов, скамеек в местах общего пользования –

влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей.»;

2) в главе IV:

статью 4.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 4.1. Проезд вне салона на выступающих частях транспортного средства

Проезд вне салона на выступающих частях транспортного средства - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере пятисот рублей.

Примечание. Под транспортным средством понимается автомобильный транспорт общего пользования (городского, пригородного и межмуни-

ципального сообщения) и городской электрический транспорт общего пользования при осуществлении перевозок пассажиров.»;

статью 4.5 признать утратившей силу;

статью 4.6 признать утратившей силу;

3) статью 5.1 главы V признать утратившей силу;

4) главу VI признать утратившей силу;

5) в главе VIII:

статью 8.1 признать утратившей силу;

статью 8.2 изложить в следующей редакции:

«Статья 8.2. Нарушение норм и правил в области благоустройства, установленных муниципальными правовыми актами

1. Вывешивание, расклеивание или размещение объявлений, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, на муниципальных объектах, за исключением объектов жилищного фонда, вне установленных органами местного самоуправления для этого мест –

влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до пяти тысяч рублей; наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от сорока тысяч до пятидесяти тысяч рублей.

2. Несвоевременная очистка крыш отдельно стоящих нежилых зданий от снега, наледи и сосулек, а равно несвоевременный вывоз снега и льда, сброшенного с крыши отдельно стоящего нежилого здания, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством, –

влекут предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до пяти тысяч рублей; наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей; на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей.

3. Повторное в течение года совершение юридическим лицом административного правонарушения, предусмотренного частями 1 или 2 настоящей статьи, –

влечет наложение административного штрафа на юридическое лицо в размере от ста тысяч до пятисот тысяч рублей.»;

б) в статье 9.1 главы IX:

наименование дополнить словами **«и не занесенных в Красную книгу Российской Федерации»;**

в абзаце первом слова «занесенных в Красную книгу Саратовской области,» заменить словами «занесенных в Красную книгу Саратовской области и не занесенных в Красную книгу Российской Федерации,»;

7) в главе X:

в статье 10.1:

в части 1:

в пункте 1 после цифр «1.5,» дополнить цифрами «1.6,», цифры «,8.2» исключить;

в пункте 2 цифры «4.1-4.7» заменить цифрами «4.1-4.4, 4.7»;
в пункте 3 слова «статьями 5.1,» заменить словом «статьей»;
пункт 4 признать утратившим силу;
пункт 5 признать утратившим силу;
в пункте 10 цифры «4.1-4.6» заменить цифрами «4.1-4.4», цифры «8.1,»
исключить;
в части 2 цифры «2-9» заменить цифрами «2,3, 6-9»;
в статье 10.2:
в пункте 1 цифры «4.5, 4.6, 5.1,», «6.1-6.3,» исключить;
в пункте 2 цифры «4.1-4.6» заменить цифрами «4.1-4.4»;
в пункте 4 после цифр «1.2-1.4,» дополнить цифрами «1.6,», цифры «4.1-
4.6» заменить цифрами «4.1-4.4», цифры «8.1,» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.